
 
 

 

HOTĂRÂREA nr. 48 din  11.01.2024 

privind aprobarea proiectului planului de școlarizare pentru anul școlar 2024-2025

  

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 11.01.2024. 

În temeiul: 

- Ordinului nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Art. 195 din Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările 

ulterioare. 

 Având în vedere prevederile: 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul nr. 6801/2023 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de 

şcolarizare pentru învăţământul preuniversitar de stat, evidenţa efectivelor de 

antepreşcolari/preşcolari şi elevi şcolarizaţi în unităţile de învăţământ particular pentru anul 

şcolar 2024-2025; 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă la nivelul unității de învățământ, Proiectul planului de școlarizare pentru 

anul școlar 2024-2025, conform anexei la prezenta decizie. 

Art. 2 Proiectul planului de şcolarizare a fost realizat pe baza analizei nivelurilor 

educaţionale, fiind dezbătut şi avizat în ședința Consiliul Profesoral al unităţii de învăţământ 

în data de 11.01.2024. 

Art. 3 Proiectul planului de școlarizare va fi înaintat spre analiză Consiliului de 

Administrație al Inspectoratului Școlar al Municipiului București. 

Art. 4 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către director și 

Compartimentul Secretariat din cadrul Liceului Tehnologic ”Constantin Brâncuși”. 

Art. 5 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și 

se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0               Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 



 
 

HOTĂRÂREA nr. 49 din  11.01.2024 

privind cererile de transfer ale elevilor  

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 11.01.2024. 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar.  

        Având în vedere prevederile: 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare;  

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Regulamentul intern. 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă cererea de transfer extern cu nr. 67/11.01.2024 elevul Stan Mario Andrei. 

Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către director și 

Compartimentul Secretariat din cadrul Liceului Tehnologic ”Constantin Brâncuși”. 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 

 

 



 
 

HOTĂRÂREA nr. 50 din  11.01.2024 

privind validarea concursului pentru ocuparea postului de  

secretar 

  

 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 11.01.2024.            

 În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 

 Având în vedere prevederile: 

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare.  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se validează concursul pentru ocuparea postului de  secretar în unitatea de 

învățământ.  

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

directorul unității de învățământ. 

Art. 3 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și 

se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

 

Voturi 

- pentru: 11  

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 

 

 



 
 

 

 

HOTĂRÂREA 51  NR. 23.01.2024 
 

 

 

 Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic ”Constantin 

Brâncuși”sector 2,  constituit prin Decizia nr. 44/09.11.2023, întrunit în ședința din data de 

23.01.2024, a hotărât următoarele: 

Validează, în conformitate cu prevederile Metodologia-cadru privind mobilitatea 

personalului didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2023-2024, 

aprobată prin OME nr. 6218/2022, cu modificările și completările ulterioare, cu modificările 

și completările ulterioare, rezultatele obținute de candidații la concursul pentru ocuparea 

posturilor didactice/catedrelor vacante/rezervate organizat în unitate în data de 17.01.2024 

prezentate mai jos: 

 

 

Nr. crt. Numele și prenumele 
Disciplina de concurs Nota finală 

(cifre) 

Nota finală 

(litere) 

1. 
STÎRCEANU 

MIHAELA 

 

PRELUCRAREA 

LEMNULUI –

PREGĂTIRE 

INSTRUIRE 

PRACTICĂ-

MAISTRU 

INSTRUCTOR 

9,25 nouă și 25% 

 

 

 

Președinte CA: PROF. GABRIELA MACHIDON 

 

Secretar CA: PROF. VELICU CAMELIA 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 52 din 23.01.2024 
 

 

 

 Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic ”Constantin 

Brâncuși”sector 2,  constituit prin Decizia nr.44/09.11.2023, întrunit în ședința din data de 

23.01.2024, a hotărât următoarele: 

Validează, în conformitate cu prevederile Metodologia-cadru privind mobilitatea 

personalului didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2023-2024, 

aprobată prin OME nr. 6218/2022, cu modificările și completările ulterioare, cu modificările 

și completările ulterioare, rezultatele obținute de candidații la concursul pentru ocuparea 

posturilor didactice/catedrelor vacante/rezervate organizat în unitate în data de 19.01.2024 

prezentate mai jos: 

 

 

Nr. crt. Numele și prenumele 
Disciplina de concurs Nota finală 

(cifre) 

Nota finală 

(litere) 

1. 
STÎRCEANU 

MIHAELA 

 

PRELUCRAREA 

LEMNULUI –

PROFESOR  

9,62 nouă și 62% 

 

 

 

Președinte CA: PROF. GABRIELA MACHIDON 

 

Secretar CA: PROF. VELICU CAMELIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

HOTĂRÂREA nr. 53 din  23.01.2024 

privind cererile de transfer ale elevilor  

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 11.01.2024. 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar.  

        Având în vedere prevederile: 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare;  

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Regulamentul intern. 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă cererea de transfer la Liceul Tehnologic Constantin Brâncuși cu nr. 

3505/19.12.2023 eleva Vreja Elena Ramona. 

Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către director și 

Compartimentul Secretariat din cadrul Liceului Tehnologic ”Constantin Brâncuși”. 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 

 



 
 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA  

NR. 54/23.01.2024 
 

 

 

       Consiliul de administrație al LICEULUI  TEHNOLOGIC  ”CONSTANTIN 

BRÂNCUȘI”, sector 2, constituit prin Decizia nr. 44/03.11.2023, întrunit în ședința din data 

de 23.01.2024, a hotărât: 

 

1. Se modifică lista dosarelor de bursă prin adăugarea dosarului de bursă socială începând cu 

luna februarie 2024, conform art.10 alin.7 din O.M.E. nr.6238/08.09.2023, dosarul cu 

nr.135/18.01.2024 - bursă plasament de urgență pentru elevul MICU DAVID 

CONSTANTIN, clasa a X-a C. 

 

Voturi 

- pentru 11 

- abțineri  0 

- împotrivă 0 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație,      

Director, 

      Prof. Gabriela MACHIDON     Secretar, 

         Prof. Camelia Velicu 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

HOTĂRÂREA nr. 55 din  23.01.2024 

privind acordarea calificativului anual pentru personalul nedidactic 

 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 23.01.2024. 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 

        Având în vedere prevederile: 

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare;  

- Ordinul nr. 6143/2011 privind aprobarea Metodologiei de evaluare anuală a activităţii 

personalului didactic şi didactic auxiliar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Regulamentul intern. 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Validarea calificativelor anuale pentru personalul nedidactic, conform fișelor de 

autoevaluare/evaluare și a procesului verbal al ședinței, în urma evaluării finale realizată de 

Șeful de compartiment.  

Art. 2 Grila de punctaj pentru acordarea calificativelor anuale este: 

1 = nesatisfăcător  

2 = satisfăcător 

3 = la nivelul standardului de performanță stabilit al postul 

4 = bine 

 5 = foarte bine 

Art. 3 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri: 0 

- împotrivă: 0 

 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 


